MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180 – 31 2513 5110 –

concursos@ifmg.edu.br

Página 1

EDITAL 031/2013

PROCESSO SELETIVO SIMPLICIDADO – PROFESSOR SUBSTITUTO

CAMPUS BAMBUÍ

O Presidente da Comissão Organizadora torna público o TEMA, a ORDEM DE

APRESENTAÇÃO e o LOCAL PARA A REALIZAÇÃO da Prova de Desempenho

Didático, dos candidatos inscritos no Processo Seletivo para Professor Substituto -

Edital 31/2013, conforme segue:

ÁREA: História

Informamos a data, local e ordem de apresentação da PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO que ocorrerá no dia 14/03/2013 e que o TEMA foi sorteado em

13/03/2013, às 08:00h.

História do Brasil: República Velha

Data da prova de desempenho didático: 14/03/2013

Local da prova didática:
Prédio do RH/Sala de capacitação

Ordem de apresentação:

8:00 – 9:00 – Rut Evaristo de Souza

9:00 – 10:00 – Rafael de Ávila Betencourt

Observação: Os candidatos convocados deverão apresentar à Comissão Organizadora o

boleto bancário e o comprovante de pagamento com data de 11/03/2013 para conferir o

deferimento da inscrição.

Bambuí, 13 de março de 2013.